REPUBLIK o E SHQIPERIS]:
PRESIDENTI

AUTORIZIM

PER LESHIMIN E PLOTFUQISE pR NENSHKRIM MARREVESHJEJE

N& mbéshtetje & nenit 92, g€rma "€ & Kushtetutés s¢ Republikés sé Shqipérisé. & nenit 5
pika 2. nenit 4. pika | dhe pika 3 shkronja “a” t& ligjit nr. 43/2016 “Pér marréveshjet
ndérkombétare ne Republikén e Shqipérise™, autorizoj Sh.T.Z. Edi Rama. Kryeministér dhe
Ministér pér Evropén dhe Punét e Jashtme pér léshimin e plotfugisé pér Znj. Anila Denaj.
Ministér i Financave dhe Ekonomisé. per nénshkrimin e marréveshjes sé huase ndérmjet
Republikés s¢ Shqipérisé. si huamarés. Bankés sé Shqipé-isé. si agjent pér huamarrésin. dhe
Bashkimit Evropian. si huadhénés. pér ndihmén makrofinanciare pér Shqipériné. né shumén
prej 180 000 000 (njégind e tetédhjete milioné) eurosh.

Léshimi i plotiuqisé t& realizohet njékohésisht me plot&simin e mangésive proceduriale. t&
evidentuara né shtojcén bashkélidhur kétij Autorizimi dhe piesé pérbérése e tij.

Kompetencat. € drejiat dhe detyrimet. pér l&shimin e plotfugisé. si dhe t& pérfaqésimit (&
Republikés & Shqipérisé sipas kétij Autorizimi. nuk mund & delegohen tek asnjé autoritet
apo organ tjetér publik dhe ushtrimi i tyre nga autoritetet e pércaktuara né kétg autorizim
¢shté i detyrueshém sipas ligjit.

Nr. autorizimit 3272
Tirané, mé 28.09.2020
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